建築基準法第１２条５項に基づく報告書（昇降機等の機器等の変更）

建築基準法第１２条５項の規定により、下記建築物の昇降機の機器等の変更に伴う工事計画について、関係書類を添えて報告します。
令和　　　年　　　月　　　日
特定行政庁　岡山市長　　　　　　　　様
所有者　住所

　　　　　　氏名

記
	所有者
住所・氏名

	昇降機設計者
住所・氏名

	工事施工者
住所・氏名

	建築物名称

	建築物用途

	階　数
	地上　  　　 階　地下　　　　 階

	建築物所在地
	　岡山市

	改修項目

	昇降機概要

	確認申請が必要な項目

	確認年月日・番号
	　年　　月　　日　第　　　　　号

	(1)ＥＶ機械室の移設
	有・無
	昇降機番号
	０６－　　－

	(2)ＥＶの全部（巻上機・
制御盤･かご等）の取替
 (乗場戸･三方枠･レールのみを
残す場合も全部取替とみなす)
	有・無
	種別・号機

	第　　　　　号機

	仕様　比較表
	改　修　前
	改　修　後

	(3)ＥＶの用途変更
	有・無
	用　途

	(4)定員の変更
  積載荷重の変更
　速度の変更
	有・無
有・無
有・無
	型式(ロープ･油圧)
	　　式
	　　式

	速　度
	　　m/min
	　　m/min

	積載荷重
	　　kg
	　　kg

	(5)昇降行程の延長
	有・無
	最大定員
	　　名
	　　名

	法12条５項の報告が必要な項目

	改修（確認）内容（有の項目ごとに○）

	(6)乗場の増設、変更
（(5)を除く階）
	有・無
	行程延長の（ 有・無 ）
竪穴区画・遮煙性能（ 有 ・ 無 ・ 既存不適格（無） ）
建物側の確認申請の要否（ 要（ 済 ・ 未 ） ・ 不要 ）

	(7)乗場・かごの戸の交換
	有・無
	竪穴区画・遮煙性能（ 有 ・ 無 ・ 既存不適格（無） ）

	(8)調速機の交換
	有・無
	速度の変更（ 有（ 加速・減速 ）・無 ）
	行政庁　受付欄

	(9)かごの交換
	有・無
	積載荷重の変更（ 有（増大・減少）・無 ）

	(10)巻上機(モーター)の交換
	有・無
	ﾓｰﾀｰ出力の変更（ 有（   kW→   kW）・無 ）
速度の変更（ 有（ 加速・減速 ）・無 ）
	記入しないで下さい

	(11) 制御盤の交換（設定変更）
	有・無
	速度の変更（ 有（ 加速・減速 ）・無 ）

添付書類；付近見取図、建築平面図、『改修（確認）内容』が確認できる資料（ＥＶ設計書、ＥＶ図面ほか）

建築基準法第１２条５項に基づく報告書（昇降機等の機器等の変更工事完了）

建築基準法第１２条５項の規定により、下記建築物の昇降機の機器等の変更に伴う工事が完了し、

昇降機検査資格者の検査を受けましたので、報告します。
令和　　年　　　月　　　日
特定行政庁　岡山市長　　　　　　　　様

所有者　住所

　　　　　　氏名

記

所有者

住所・氏名

工事監理者

住所・氏名

工事施工者

住所・氏名

	建築物名称

	建築物用途

	階　数
	地上　  　 階　地下　　　 階

	建築物所在地
	岡山市

	昇降機確認番号
	　　　　年　　月　　日　第　　　　　号
	昇降機番号
	０６－　　－

	昇降機概要
	種別・号機
	　　　　　・第　　号機
	積載荷重
	　　　ｋｇ

	用　途

	最大定員
	　　　　名

	方　式
	　　　　　　　式
	定格速度
	　　  m／min

　上記建築物に設けられた昇降機は、建築基準法棟の規定に適合して施工され、防災上及び構造機能上安全であることを確認しましたので、チェックリスト及び試験成績表を添付して報告します。

	　昇降機を
検査した
昇降機検査
資格者氏名

　氏　名

　昇降機検査資格者認定番号　　　第　　　　　　　　　　　　　号

	検査年月日
	令和　　　　年　　　月　　　　日
	行政庁　受付欄

	記入しないで下さい

	総合所見

添付書類；チェックリスト・試験成績表（動作確認に要した資料）